
UCHWAŁA NR XII/77/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w roku 2025 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.),  art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292) oraz § 6 ust. 4 uchwały nr XLIII/289/14 Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 22 kwietnia 2014r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2014 r., 
poz. 2140), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku: 

1) Kościół parafialny pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie – wpisany do 
rejestru zabytków województwa dolnośląskiego pod nr A/4093/654 decyzją 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 03.03.1960 r., 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie, 
w wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), 
z przeznaczeniem na konserwację i restaurację oraz rekonstrukcję stolarki 
okiennej wieży kościoła parafialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC73A40B-D248-43F3-8124-578EF03E227B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, przyjętymi uchwałą nr XLIII/289/14 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
z dnia 22.04.2014r. , zwanej dalej „Uchwałą”, podmioty, które są właścicielami 
zabytków wpisanych do rejestru zabytków położonych w granicach 
administracyjnych powiatu dzierżoniowskiego mogą ubiegać się o dotacje 
z budżetu Powiatu. Na prace, które mają zostać wykonane w 2025 r. złożono 
dwa wnioski o udzielenie dotacji: 

1)Wniosek nr 1/2025 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła 
w Dzierżoniowie na konserwację i restaurację oraz rekonstrukcję stolarki 
okiennej wieży kościoła parafialnego na kwotę 70 000,00 zł – obiekt wpisany 
do rejestru zabytków pod numerem A/4093/654 z dnia 03.03.1960 r. 

2)Wniosek nr 2/2025 Darii Michalskiej na remont elewacji Willi przy ul. 
Szkolnej 14 w Dzierżoniowie na kwotę 211 600,66 zł – obiekt wpisany do 
rejestru zabytków pod numerem A/4119/1428/Wł z dnia 09.03.1995 r.  

Mając na uwadze zapisy § 6 ust. 1 Uchwały, Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego 
uchwałą nr 19/51/19 z dnia 11.03.2019r. powołał zespół, którego zadaniem jest 
opiniowanie złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym 
oraz ocena realizacji i odbiór wykonanych prac w zakresie wykorzystania 
przyznanej dotacji. W wyniku analizy formalnej i merytorycznej złożonych 
wniosków przeprowadzonej w dniach 03.03.2025 r. – 10.03.2025 r. stwierdzono: 

1.Wniosek nr 1/2025 złożony zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 2 Uchwały, spełnia 
wymagania formalne określone w Uchwale. 

2.Wniosek nr 2/2025 złożony zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 2 Uchwały, spełnia 
wymagania formalne określone w Uchwale. 

Zespół dokonał oceny merytorycznej wniosków, biorąc pod uwagę następujące 
kryteria: 

Kryterium 1: Wartość, historyczna, naukowa lub artystyczna zabytku 

Kryterium 2: Stan techniczny, w jakim znajduje się zabytek 

Kryterium 3: Racjonalność zamierzenia wnioskodawcy, w tym kosztów 
realizacji planowanych prac 

Kryterium 4: Zaangażowanie finansowe wnioskodawcy, a także wskazanie 
innych źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku 

Kryterium 5: Dotychczas poniesione nakłady konieczne do wykonania prac 

Maksymalna możliwa ilość punktów do uzyskania w ocenie merytorycznej 
wynosi 100 pkt.; czyli 20 pkt. za każde kryterium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC73A40B-D248-43F3-8124-578EF03E227B. Podpisany Strona 1



Zespół ustalił minimum punktowe na poziomie 50 pkt, aby wniosek mógł 
uzyskać dofinansowanie. 

Wnioski uzyskały średnią liczbę punktów w wysokości: 

1)Wniosek nr 1/2025 – 75,50 pkt. 

2)Wniosek nr 2/2025 – 45,75 pkt. 

Wniosek nr 2/2025 nie uzyskał minimum punktowego. 

Zespół po dokonaniu analizy formalnej i merytorycznej spełniających 
wymagania wniosków ubiegających się o dotację oraz po uwzględnieniu 
posiadanych środków finansowych zaproponował przyznanie dotacji w 
wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie na konserwację 
i restaurację oraz rekonstrukcję stolarki okiennej wieży kościoła parafialnego. 

W budżecie powiatu na 2025 rok na dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków zostały zaplanowane środki finansowe w wysokości 60 000,00 złotych. 

Wziąwszy pod uwagę wysokość środków finansowych oraz wymienione wyżej 
kryteria Rada Powiatu Dzierżoniowskiego udziela dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie w wysokości 
60 000,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC73A40B-D248-43F3-8124-578EF03E227B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/77/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


